
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0020257/2019

 
VISTO:

Las presentes actuaciones elevadas por el Director de la Escuela para Graduados Dr.
Omar. A. BACHMEIER, por la cual somete a consideración de este Cuerpo la propuesta
de designación de los docentes de las materias del primer semestre del año 2019 de la
Maestría en Estadística Aplicada; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación es realizada por el Consejo de Administración Académica de la
citada carrera.

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

Que la misma se enmarca en lo establecido por el inciso V del artículo 11 de la
Resolución HCS Nº 408/10, que reglamenta el funcionamiento de la carrera.

Por ello

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE

LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a los docentes que dictarán materias del primer semestre del
año 2019 en la Maestría en Estadística Aplicada, en virtud de lo dispuesto por el Art.11º
de la Resolución Nº 408/10 del HCS, conforme a la nómina que se presenta a
continuación. A saber:

Docente Materia
Dra. Daniela Fernanda Dianda (Prof.
Encargada) (Facultad de Ciencias Económicas y



Estadística de la Universidad Nacional de Rosario)

Dra. María Inés Stimolo (Prof. Encargada)
(Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
Nacional de Córdoba)

Análisis
Multivariado

Dra. María del Pilar Díaz (Prof. Encargada)
(Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad
Nacional de Córdoba)

Dra. Margarita del Valle Díaz (Prof.
Encargada) (Facultad de Ciencias Económicas de la
Universidad Nacional de Córdoba

Modelos
Estadísticos
Avanzados

Dra. María Laura Nores (Prof. encargada)
(Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación de la Universidad Nacional de Córdoba)

Mgter. Patricia Bertolotto (Profesora
Asistente) ) (Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación de la Universidad Nacional de
Córdoba)

Modelos Lineales
Generalizados

Dra. Cecilia Inés Bruno (Prof. Encargada)
(Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad
Nacional de Córdoba)

Dr. Fernando García (Prof. Encargado) (Facultad
de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de
Córdoba)

Proyecto de
Análisis de Datos I

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías General y a la
Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela de Graduados de
Ciencias Económicas para la prosecución del trámite correspondiente.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

 


	numero_documento: RHCD-2019-349-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-03T13:50:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:32:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:32:42-0300
	GEDO




